[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от ___________ № ___ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и молодежной политики» исключить;
2) в части 1 слова «и молодежной политики» исключить.
3) в приложении:

а) в наименовании слова «и молодежной политики» исключить;

б) в разделе 1:

в части 1.1:
слова «Министерство образования и молодежной политики Камчатского края» заменить словами «Министерство образования Камчатского края»;

слова «в сфере молодежной политики,» исключить;
в части 1.5 слова «и молодежной политики» исключить;

в) в части 2.1 раздела 2:
в подпункте «в» пункта 41 слова «Об образовании в Российской Федерации в Российской Федерации» заменить словами «Об образовании в Российской Федерации»;
пункты 47-48 изложить в следующей редакции:

«47) вырабатывает основные направления деятельности по вопросам патриотического воспитания детей, реализации научно-технического, творческого потенциала, оказанию содействия общественным объединениям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющим свою деятельность в этой сфере;
 48) осуществляет меры по поддержке и развитию добровольчества (волонтерства) в установленной сфере деятельности;»;
пункты 49-61 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2019 года.
Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Начальник Главного управления

государственной службы

Губернатора и Правительства
Камчатского края

	Е.В. Мехоношина

	Министр образования и молодежной
политики Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Переверзева Светлана Ивановна

телефон 42-33-02

Министерство образования и молодежной политики Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства

Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края»
Настоящим проектом постановления вносятся изменения в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и молодежной политики Камчатского края» в связи с переименованием Министерства образования и молодежной политики Камчатского края в Министерство образования Камчатского края, образованием Агентства по делам молодежи Камчатского края и передачи ему части полномочий переименованного Министерства образования и молодежной политики Камчатского края в сфере молодежной политики.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Настоящий проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с __.__.2019 года по __.__.2019 года.